МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МО»)

ул. Гагарина, д 9, п. Красный Партизан, м.о.Ясиноватский, Донецкая Народная Республика, 286041

тел./факс+7(06236)4-60-03 е-mail:  krasnopartizanskaya1980@mail.ru ИНН 9307005358

П Р И К А З
от 30.08.2024 г.                 № 200

Об организации питания

в 2024-2025 учебном году

С целью социальной поддержки обучающихся на период организации обучения в

образовательных организациях с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий, в соответствии с Законом

Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 19 июня

2015 года № 55-lHC «Об образовании», во исполнение Указа Главы Донецкой

Народной Республики от 27 августа 2022 года № 484 «Об обеспечении бесплатным

горячим питанием обучающихся, осваивающих образовательные программы

начального общего образования», Приказа Министерства труда и социальной

политики Донецкой Народной Республики от 17 сентября 2015 года № 69/2/531

«Об утверждении льготной категории детей и перечня документов», на основании

«Методических рекомендаций по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций», согласованных Министерством образования и

науки Донецкой Народной Республики и утвержденных Министерством

здравоохранения Донецкой Народной Республики, принимая во внимание письмо

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики и

Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 20 января 2023 года №

450/06.128 «Об организации питания обучающихся», согласно Постановлению

Правительства Донецкой Народной Республики от 25.12.2023 г. № 113-12 «О

порядке организации и обеспечения питанием обучающихся государственных

образовательных организаций Донецкой Народной Республики», Постановлению

Правительства Донецкой Народной Республики от 25.04.2024 г. № 45-7 «О

внесение изменений в Порядок организации и обеспечения питанием обучающихся

государственных образовательных организаций Донецкой Народной Республики,

утвержденный Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от

25.12.2023 г. № 113-12 и об урегулировании некоторых вопросов стоимости

бесплатного питания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При организации обучения в очном формате самостоятельно организовать

питание в ГБОУ «КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МО»

за счет бюджетных ассигнований с обязательным соблюдением научно

обоснованных физиологических норм питания на ежедневную сумму:

1.1 обучающихся 1-4 классов — завтрак 79,68 рублей. (семьдесят девять

российских рублей 68 копеек); из них 73,76 (семьдесят три) рубля 76 копеек – за

счет средств субсидии, предоставляемой в 2024 году из федерального бюджета, и

0,74 (ноль) рублей 74 копеек – софинансирование из консолидированного бюджета

Донецкой Народной Республики, и  5,18 (пять) рублей 18 копеек – за счет средств

консолидированного бюджета Донецкой Народной Республики;

1.2 обучающихся льготных категорий 1-11 классов - обед 110,26 (сто десять)

рублей (сто десять) рублей 26 копеек, из них 73,76 (семьдесят три) рубля 76 копеек

– за счет средств субсидии, предоставляемой в 2024 году из федерального

бюджета, и 0,74 (ноль) рублей 74 копеек – софинансирование из

консолидированного бюджета Донецкой Народной Республики, и 35,76 (тридцать

пять) рублей 76 копеек – за счет средств консолидированного бюджета Донецкой

Народной Республики;

1.3 обучающихся 1-4 классов, посещающих группу продленного дня, обед

110,26 рублей (сто десять) рублей 26 копеек за родительские деньги.

2. На период организации обучения учащихся с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий бесплатное горячее

питание обучающимся заменить выдачей пищевых продуктов в наборе. Состав

набора пищевых продуктов определить согласно Методическим рекомендациям об

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций.

Регулярность выдачи пищевых продуктов в наборе - 1 раз в месяц.

3. Организовать бесплатное питание в виде выдачи продуктовых наборов с

02.09.2024 г. для обучающихся, осваивающих образовательные программы

начального общего образования (1-4 класс.).

4. Организовать бесплатное питание в виде выдачи продуктовых наборов с

02.09.2024 г. для обучающихся льготной категории, осваивающих образовательные

программы основного общего и среднего общего образования (5 – 11 класс):

4.1.  из числа детей-инвалидов, не имеющих статуса детей с ограниченными

возможностями здоровья:

1) Стрельцова Вероника (6 класс).

4.2. из многодетных семей:

1) Зелинский Богдан (5 класс)

2)  Телюкина Марина (5 класс);

3) Телюкин Никита (6 класс);

4) Уманский Афанасий (7 класс);

5) Луцик Алина (8 класс);

6) Панов Андрей (9 класс);

7) Уманская Ульяна (9 класс).

4.3. из числа детей участников специальной военной операции:

1) Яценко Николай (5 класс).

3. Установить стоимость продуктового набора на одного обучающегося в день:

3.1 1-4 классы — в размере 79,68 рублей. (семьдесят девять) рублей 68 копеек;

3.2 5-11 классы — льготной категории в размере 110,26 рублей (сто десять)

рублей 26 копеек.

4. В целях обеспечения доступности получения набора продуктов питания по

месту жительства (месту пребывания) обучающихся непосредственную выдачу

таких продуктов осуществлять непосредственно в ГБОУ

«КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МО».

5. Уведомить родителей (законных представителей) о порядке выдачи наборов

продуктов через официальный сайт образовательной организации ГБОУ

«КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МО».

6. Классным руководителям проинформировать родителей о предоставлении

документа, удостоверяющего личность (паспорт) при получении продуктового

набора.

7. Ответственным лицом за выдачу продуктовых наборов несовершеннолетним

назначить Шуляк Светлану Алексеевну, кладовщика школы.

8. Медицинской сестре:

8.1. Обеспечить медицинский контроль за:

- организацией и качеством питания детей;

- выполнением норм санитарно-гигиенического режима;

- качеством поступающего сырья.

- проверками (бракераж) готовой продукции, ведением бракеражного журнала

(при очном формате обучения).

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                Е.И. Зоненко

Ознакомлена:

С.А. Шуляк